グンゼホームページ  http://www.gunze.co.jp    グンゼストア http://www.gunze-store.jp/

【 本 件 に 関 す る 問 合 せ 先 】
報道関係者からの問合せ先  グンゼ株式会社 広報ＩＲ室
    ＴＥＬ：０６－６３４８－１３１４  FAX：０６－６３４８－４８１４ （担当：冨岡・渡辺）

報道関係各位

2014 年 2 月 7 日

グンゼ株式会社

コヴィディエン社との提携拡大に関するお知らせ

グンゼ株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長 児玉 和 以下 グンゼ）は、グローバルヘ

ルスケアカンパニーである Covidien 社〔コヴィディエン社：本社アイルランド・ダブリン、

コヴィディエン ジャパン株式会社（本社：東京都世田谷、代表取締役社長：野田 良）〕が、

米国にて、グンゼが製造販売する生体吸収性縫合補強材を組み合わせた手術用自動縫合器の

米国薬事承認（５１０Ｋ）を取得したため、従来の日本国内での提携から米国を含むグロー

バル提携に拡大しましたのでお知らせいたします。

記

１． コヴィディエン社が米国薬事承認(510K)を取得した

生体吸収性縫合補強材を組み合わせた手術用自動縫合器

（Endo GIATM Reinforced Reload with Tri-StapleTM）

２．グンゼの生体吸収性縫合補強材（ＮＥＯＶＥＩＬ ）

・ ＰＧＡ（ポリグリコール酸）を原料とする不織布で縫合部や軟組織の補強に使用
される。１９９２年より販売。

・ 長年の販売実績と安全性がコヴィディエン社に評価された。

以上

グンゼホームページ  http://www.gunze.co.jp    グンゼストア http://www.gunze-store.jp/

【 本 件 に 関 す る 問 合 せ 先 】
報道関係者からの問合せ先  グンゼ株式会社 広報ＩＲ室
    ＴＥＬ：０６－６３４８－１３１４  FAX：０６－６３４８－４８１４ （担当：冨岡・渡辺）

＜参考資料：両社の概要＞

グ ン ゼ 株 式 会 社

 設   立 ： 1896 年

本   社 ： （日本）大阪市北区梅田２丁目５－２５ ハービスＯＳＡＫＡオフィスタワー

 代 表 者 ： 代表取締役社長 児玉  和

 資 本 金 ： 261 億円

 売 上 高 ： 1,323 億円（2013 年 3 月期連結）

 事業内容  ： ｲﾝﾅｰｳｪｱ、ﾚｯｸﾞｳｪｱ、ﾊﾟｼﾞｬﾏ、ﾐｼﾝ糸等の製造販売

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾌｨﾙﾑ、電子部品、ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞﾌﾟﾗｽﾁｯｸｽ、ﾒﾃﾞｨｶﾙ材料等の製造販売

    不動産賃貸業、商業ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾊﾟｰ業、ｽﾎﾟｰﾂｼﾞﾑ運営、緑化事業等

コヴィディエン社

 設   立 ： タイコ インターナショナルから 2007 年分離独立

           （タイコヘルスケアは 1940 年設立）

本   社 ： アイルランド・ダブリン

 売 上 高 ： 102 億ドル（2013 年）

 事業内容  ： 医療機器の製造販売

コヴィディエン ジャパン株式会社

 本   社 ： 東京都世田谷区用賀 4 丁目 10 番 2 号

 代 表 者 ： 代表取締役社長 野田 良

 事業内容  ： 医療機器の製造、輸入および販売